
 

cYce, *0 	cid 

  

/ 

     

   

° 	NACIONAL DEL 

la  

117 

 

 

nyr 2067-2022-R-UNA 

  

 

    

Puno, 22 de setiembre del 2022 

VISTOS: 

Los expedientes tramitados por alumnos egresados de las diferentes Facultades de esta Casa Superior de Estudios, para 
optar el Título Profesional respectivo; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Facultades de esta Universidad, han evacuado su informe favorable opinando por la procedencia del otorgamiento 
del respectivo Título Profesional a favor de los solicitantes, al haber cumplido con los requisitos establecidos; 

Que, el Pleno del Honorable Consejo Universitario en Sesión Extraordinaria de fecha 20 de setiembre del 2022, en el 
marco de lo previsto en el artículo 89°numeral 89.11 del Estatuto (RAU N° 020-2021-AU-UNA), concordante con el art. 59° 
literal 59.9 de la Ley N° 30220, ha aprobado los títulos que se detallan en la parte resolutiva de la presente Resolución. 
Disponiéndose por consiguiente la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Estando a la nómina emitida por la Sub Unidad de Grados y Títulos — Secretaría General; y, en el marco de las atribuciones 
conferidas por la Ley N° 30220 — Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea Universitaria N° 
009-2021-AU-UNA; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.-  OTORGAR, el respectivo TÍTULO PROFESIONAL a las personas que se indican a 
continuación: 

LICENCIADO EN BIOLOGÍA 
1.- Gladiz Danitza Mamani Condori 
2.- Yamileth Gutierrez Mamani 
3.- Cesar Alfredo Huayllapuma Calla 
4.- Iban Alfredo Huacasi Calizaya 
5.- Julio Cesar Becerra Agramonte 
6.- Reinerio Gerald Larico Ugarte 
7.- Nohelia Diana Barreda Calcina 
8.- Edgar Rodolfo Tejada Rodriguez 
9.- Yisela Suaña Copacondori 
MÉDICO VETERINARIO Y ZOOTECNISTA 
1.- Flor Milagros Salas Aguilar 
2.- Mery Lizbeth Aquino Apaza 
3.- Claudia Bautista Muñoz 
4.- Ruswel Cristhian Choquenaira Condori 
5.- Fidel Washington Gutierrez Yana 
6.- Wilfredo Soncco Tinta 
7.- Miguel Angel Alarcon Mamani 
8.- Luis Alberto Carlo Lozada 
9.- Marvin Pablo Quispe Huanca 
10.- Tomás Vilca Mamani 
11.- Yhonar Kevin Quispe Quispe 
CONTADOR PÚBLICO  
1.- Orlando Hilario Rios Cisneros 
LICENCIADO EN ENFERMERÍA 
1.- Yenny Lizbeth Sanchez Mamani 
2.- Dany Yessica Cusacani Ticona 
3.- Jazmin Candelaria Gonzales Vargas 
ABOGADO  
1.- Maria Angela Figueroa Guzman 
2.- Jhony Vargas Quispe 
3.- Venus Emperatriz Yviz Macedo Atamari 

/II 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



Dr. • AULINO MI4CHACA 
REC R 

/ / / pliacio/imidel s( 	YU/i20,  

./e/d.o..htetdw .,e,e,t04ealciff
6 
.. 2067-2022- R-UNA 

22-09-2022 
	

pág. 02 
pi 
INGENIERO CIVIL  
1.- Javier Walter Pasaca Llanos 
2.- Jhon Jesus Quispe Bejar 
3.- Hiden Jaime Machaca Huancollo 
4.- Victor Raul Cayllahua Huanaco 
ARQUITECTO  
1.- Dennys Jhojan Hermoza Cabrera 
LICENCIADO EN TURISMO  
1.- Thania Paola Quispe Cabana 
2.- Fany Soledad Cahuaya Mamani 
LICENCIADO EN ANTROPOLOGÍA 
1.- Ofelia Yosmeri Carrillo Sagua 
LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL  
1.- Ivan Percy Calcina Calcina 
LICENCIADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA  
1.- Aldo Javier Chaiña Hancco 
2.- Henry Jove Aleman 
3.- Midan Quispe De La Cruz 
LICENCIADO EN EDUCACIÓN FÍSICA  
1.- Midan Mayta Mamani 
LICENCIADO EN EDUCACIÓN, ESPECIALIDAD DE LENGUA, LITERATURA, PSICOLOGÍA Y FILOSOFÍA 
1.- Brian Mateus Salas Palomino 
LICENCIADO EN EDUCACIÓN, ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES  
1.- Jivan Rodolfo Tacca Cuno 
2.- Betzaida Danitza Quispe Alcos 
LICENCIADO EN EDUCACIÓN, ESPECIALIDAD DE MATEMÁTICA, COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA  
1.- Erick Nilver Coyla Tila 
LICENCIADO EN EDUCACIÓN, ESPECIALIDAD DE BIOLOGÍA, FÍSICA, QUÍMICA Y LABORATORIOS  
1.- Jaime Ochochoque Mamani 

POR TANTO: 

Expídase los correspondientes diplomas, para que se les reconozca como tal. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

FILA ROSMERY FLORES BUSTINZA 
SECRETARIA GENERAL (E) 

DISTRIBUCIÓN:  
- Vicerrectorados Académico. 
- OCI., OAJ., OPP. 
- Sub Unids.: Grados y Títulos; Registro y Archivo Académico 
- Facultades; Interesados 
- Archivo/2022. 
jalr/ 

g. 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom


	Page 1
	Page 2

